(三)  其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、  承诺事项履行情况

(一)  上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的

承诺事项

承诺

背景

承

诺

类

型

承诺方 承诺内容

承诺时

间及期

限

是否

有履

行期

限

是否

及时

严格

履行

其他

承诺

其

他

中国华电

集团公司

1、华电财务是依据《企业集团财务公司管

理办法》等相关法规设立的企业集团财务公

司，已建立健全内部控制、财务会计等相关

制度，其所有业务活动均遵照相关法律法规

的规定，运作情况良好，你公司在华电财务

的相关存贷款业务具有安全性。在后续运营

过程中，华电财务将继续按照相关法律法规

的规定规范运作。

2、鉴于你公司在资产、业务、人员、财务、

长期有

效
否 是

沈阳金山能源股份有限公司 2014 年半年度报告

22

承诺

背景

承

诺

类

型

承诺方 承诺内容

承诺时

间及期

限

是否

有履

行期

限

是否

及时

严格

履行

机构等方面均独立于华电集团，你公司根据

相关监管规定和业务开展的实际需要自主

决策与华电财务之间的存贷款业务，并依照

相关法律法规及公司章程的规定履行内部

程序，华电集团不对你公司的相关决策进行

干预。

3、根据《企业集团财务公司管理办法》的

规定，在华电财务出现支付困难的紧急情况

时，华电集团将按照解决支付困难的实际需

要，相应增加华电财务的资本金，确保你公

司在华电财务存款的安全。

八、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、  公司治理情况

报告期内，公司治理符合《公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司股东大会规范意见》、《上

市公司章程指引》等法律法规的要求，公司治理较为完善，运作规范，不存在重大问题或失误。

沈阳金山能源股份有限公司 2014 年半年度报告

23

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比

例
(%)

发行新股 送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
0 0 93,732,193 46,866,096.5 46,866,096.5  187,464,386 187,464,386 21.58

1、国家持股

2、国有法人

持股
  27,932,193 13,966,096.5 13,966,096.5  55,864,386 55,864,386 6.43

3、其他内资

持股
  65,800,000 32,900,000 32,900,000  131,600,000 131,600,000 15.15

其中：境内

非国有法人

持股

  65,800,000 32,900,000 32,900,000  131,600,000 131,600,000 15.15

   境内自

然人持股

４、外资持

股

其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

二、无限售

条件流通股

份

340,600,000 100 0 170,300,000 170,300,000  340,600,000 681,200,000 78.42

1、人民币普

通股
340,600,000 100 0 170,300,000 170,300,000  340,600,000 681,200,000 78.42

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
340,600,000 100 93,732,193 217,166,096.5 217,166,096.5  528,064,386 868,664,386 100

2、  股份变动情况说明

   （1）本公司采用网下配售方式向特定对象非公开发行 93,732,193 股人民币普通股，每股面值

1.00 元，每股发行价格 6.26 元。于 2014 年 1 月 2 日，本公司收到最终认购对象股东缴入的出

沈阳金山能源股份有限公司 2014 年半年度报告

24

资款。

   （2）根据 2014 年 3 月 27 日公司董事会审议通过的利润分配方案，公司于 2014 年 5 月 21

日执行利润分配方案，以当前总股本 434,332,193 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 5 股，

增加股本 217,166,096.5 元；以当前总股本 434,332,193 股为基数，向全体股东每 10 股转增 5 股，

资本公积转增股本 217,166,096.5 元。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

丹东东方新能源有限公司 55,864,386 55,864,386 定向增发 2017 年 1 月 8 日

工银瑞信基金－工商银行－陕西

省国际信托－盛唐 17 号定向投资

集合资金信托计划

48,000,000 48,000,000 定向增发 2015 年 1 月 8 日

前海人寿保险股份有限公司－自